
５/１７㊍
１０：００～１１：３０ふれあい遊び 対象●１歳以上のお子さんと保護者

親子の肌と肌とのふれあいを通した遊びを楽しみましょう。

対象●平成２７年度生まれのお子さんと保護者
同じ歳のお子さんをお持ちの皆さん。お友達になりましょう。随時会員を募集しています。子育てサークル 5/16㊌

１０：００～１１：３０

対象●平成２８年度生まれのお子さんと保護者
新しいサークルをはじめます。同じ歳のお子さんをお持ちの皆さん。お友達になりま
しょう。会員を募集しています。

新子育てサークル 5/9㊌　5/23㊌
１０：００～１１：３０

対象●１歳半以上のお子さんと保護者
５月はさつま芋苗挿し、６月は夏野菜苗植えを親子一緒にします。【持ち物】着替え、タオ
ル、ビニール袋、水筒、長靴、軍手、帽子

お庭で遊ぼう 5/１1㊎　6/1㊎　
１０：００～１１：３０

０．１．２歳のお子さんからパパもママもみんなあつまれ！こいのぼりを作ったり、楽しいひ
と時をすごしましょう！午後は就学前のお子さんまでご利用いただけます。

0.1.2
みんなあつまれ！

５/２㊌
１０：００～１６：００

対象●午前：未就園のお子さんと保護者（１５組）＊同室保育　
　　　午後：個別相談未就学児と保護者
子育ての参考になるお話と楽しいふれあい遊びを紹介します。午後個別相談もあります
ので、気軽に相談してみませんか

５/３０㊌
９：４５～１１：４５、１３：００～１５：００
※要申込５/21(月)まで

子育て講演会
「親子で一緒に体を
動かして遊ぼう！」
理学療法士：岡田朋子先生

曜日 電話
あらいクリニック
秩父市立病院
秩父病院
秩父市立病院
秩父市立病院

月
火
水
木
金

25-2711
23-0611
22-3022
23-0611
23-0611

医療機関名

※必ず電話にてご連絡のうえ、受診してください。

　救急急患当番医は医療機関の都合で内容が変更
になることがあります。直接医療機関に連絡いただ
くか、消防署西分署☎72-0119で確認してください。

初期救急医療
対象／入院の必要がなく外来で処置できると思われる帰宅
可能な救急患者
診療時間／9：00～18：00※医師会休日診療所は10:00～17:00

二次救急医療
対象／入院治療を
必要と思われる救急
患者、救急車にて搬送
された重症救急患者
診療時間／8：30
～翌日の8：30

相談員　　　　　　 日時　　　　　　　会場
●毎週木曜日実施（祝日は行いません）

▶問合せ／小鹿野町社会福祉協議会 ☎75-4181心配ごと相談

山崎登志男さん 毎週木曜日
10：00～15：00

児童館
※第3木曜日は両神振興会館

相談員　　　　　　日時　　　　　　　 会場
●毎月第3月曜日（休日の場合は翌日）実施

▶問合せ／総務課 ☎75-1223（直通）行政相談

髙橋　稔さん
黒澤英子さん

5月21日（月）
13：00～15：00

小鹿野
文化センター

▶問合せ／保健福祉センター ☎75-0135

相談員　　　　　　  日時　　　　　　　　会場

認知症に関する相談

地域包括支援
センター保健師

保健福祉センター
②の場合、または訪問
を希望される場合は、事
前にご連絡をください。

①5月8日㈫、22日㈫
　9：00～12：00
②平日（月～金）
　9：00～17：00

●物忘れなどの生活の不安　●介護全般 

定期無料相談 ＊秘密は厳守しますので、お気軽にご利用
　ください。

対象●首のすわったお子さんから就園前のお子さんとパパ
ふれあい遊びをしたり、パパと楽しい時間を過ごしましょう。【持ち物】着替え、タオル、
ビニール袋、水筒

相談員　　　　　　  日時　　　　　　　 会場
●隔月（偶数月第3水曜日）実施

●相談内容
▶問合せ／総務課 ☎75-1223（直通）登記・法律相談

埼玉司法書士会
秩父支部会員

6月20日（水）
13：00～15：00

小鹿野
文化センター

　相続の手続き・遺言の書き方、高齢者の財産を保護す
る成年後見、クレジット・サラ金の整理など

※18：00以降は必ず電話でご連絡のうえ、受診してください。

相談は全て要予約／☎22-3824
会場／秩父保健所

■ひきこもり専門相談　相談員／臨床心理士
日時／5月1日（火）13：30～（次回は7/3予定）
※相談時間は、予約の際にご確認ください。
■子どもの心の健康相談
医師相談　日時／5月2日（水）13：30～（次回は7/11予定）
臨床心理士相談　日時／5月21日（月）14：00～（次回は6/18予定）
■HIV・性感染症検査（HIV、梅毒、クラミジア、HBV、HCV）
予約制、無料・匿名で検査を行っています。
日時／5月9日（水）9:00～10:00、5月22日（火）17:30～18:30
※結果は1週間後に来所いただきお伝えします。

身体障害者について
■秩父障がい者総合支援センター　フレンドリー（カナの会）

住所／皆野町国神421(カーサ・ミナノ内)　☎26-7102　FAX62-5613
知的障害者・障害児について、障害者の就労・生活について
■秩父障がい者総合支援センター 
住所／秩父市熊木町12-21　☎21-7171　FAX24-9963
精神障害者について
■生活支援センター  アクセス
住所／秩父市寺尾1449　☎24-1025　FAX24-1026

平日受付／
19：30～22：00
（祝日は行いません）

日時／毎月第2・4木曜日13：00～16：00（祝祭日・年末年始は除く）
会場／秩父地方庁舎（秩父市東町29-20）1階 県民相談室

弁護士による法律相談 ＊要予約 ☎048-830-7830（県民相談総合センター）

相談員　　　　　　 日時　　　　　　　　会場
小鹿野
文化センター

●隔月（奇数月）実施

弁護士
加藤純二さん

5月23日（水）
13：00～15：00

▶問合せ／総務課 ☎75-1223（直通）法律相談

相談時間／月～金曜日（祝日を除く）９：００～１７：００

期日 所在地 電話
3日㊗
4日㊗
5日㊗
6日㊐

5月

田口歯科医院
岩田歯科医院
みつはし歯科クリニック
そよ風歯科医院

黒谷
中村町
小鹿野町
太田

22-1118
24-6484
75-0050
62-1149

医療機関名

※必ず電話にてご連絡のうえ、受診してください。
※診療費用は通常の保険診療扱いとなりますの
で、保険証等を忘れずに持参してください。

診療時間／10:00～13:00

事業名　　　　　     　　日時　　　　　　　　　　　　　　　　　対象／内容
●予約なし

乳幼児の大好きな絵本を貸し出します。

月～金曜日 13：00～16：00 トイレトレーニング、しつけ、食事など子育てについて一人で悩んでいませんか？午後、電
話相談を受け付けています。☎７５-０５５０　面接相談もできます。気軽にお話しに来ませ
んか？

子育て相談（電話）
５/１６㊌ 
9：30～16：00子育て相談（面接）

事業のある日 ９：3０～１６：００絵本の貸し出し

５/１０㊍
①10：0０～１１：１０
②11：1０～１１：3０

①発育測定
②誕生会

対象●0歳からのお子さんと保護者
①身長体重を測定します。毎月利用できる計測カードを用意してあります。②発育測定
後に誕生会を行います。誕生月のお子さんには手作り誕生カードをプレゼントします。み
んなでお祝いしましょう。

５/２４㊍  １０：００～１１：３０サーキット遊び 対象●１歳半以上のお子さんと保護者
のぼったりすべったり、くぐったり、じゃんぷしたり、体をいっぱい使ったあそびです。

にこにこタイム
（手遊び・絵本読み聞かせ）

事業のある日　毎日
１１：30～１１：4０、１6：00～１6：10

対象●０歳～３歳までの乳幼児と保護者等
保育士の手遊びや絵本の読み聞かせがあります。

ランチタイム 5月開所日 対象●0歳からのお子さんと保護者
いっぱい遊んだ後、お弁当を持参した方は、わいわい楽しく食べましょう。

すくすく
（赤ちゃんの部屋）

毎週月曜日　
A5/7　B5/１4　C5/21
D5/28　　
１０：００～１１：３０

対象●1歳未満のお子さんと保護者
A計測・個別相談（保健師） B離乳食（管理栄養士） C赤ちゃんとのかかわり方 Dスキン
シップ遊び　＊月曜日のすくすく教室以外にも毎日お部屋は利用できます。赤ちゃんも遊
びに来てください。

毎日（イベントや年齢別講座日
以外）９：００～１６：００
土曜開放５月１９日９：００～１６：００

対象●0歳～3歳の乳幼児と保護者等
親子一緒にふれあって遊びましょう。保護者の人は、危なくないようにお互いに注意
を払って遊んでいきましょう。　＊すくすく教室の月曜日もホールや庭を開放していま
す。　＊午後開放は、就学前のお子さんもご利用いただけます。

開放赤ちゃんのお
部屋・プレイホール
（遊戯室）・園庭

◀４月から幼稚園・保育所
に入るお友達です。元気
に頑張ってください。

これから遊びに来て
▼くれるお友達です。

●予約制です
予約受付：７月３日（月）午前１０時から開催前々日事業名　　　　　    　　日時　　　　　　　　　　　　　　　　　　  対象／内容

5/22㊋  ９：５０～１１：３０

5/２9㊋  ９：５０～１１：３０

対象●1歳代のお子さんと保護者年齢別講座よちよち
年齢別講座
てくてくじゃんぷ

同年齢の親子がつどい、交流する居
場所です。年齢に応じた遊びや制作
をしたり、育児相談をお受けします。対象●２歳代・３歳代のお子さんと保護者

5/19㊏　
１０：００～１１：３０

５/１８㊎  
１０：００～１１：３０

対象●１歳半以上のお子さんと保護者
戸外の心地よい日差し・風を感じながら、一緒に楽しく遊びましょう。【持ち物】着替え、
タオル、帽子、ビニール袋、水筒

公園で遊ぼう
（みどりの村）
雨天時：子育て支援センター

パパと遊ぼう

対象●１歳半以上のお子さんと保護者
親子で楽しく体を動かせる体操遊びを紹介します。

5/31㊍　
１０：００～１１：３０

親子のびのび体操
健康運動指導士：上野雅也さん

※申込期限に注意してください。5月1日（火）午前１０時から開催前々日までに電話か来所でお申込ください。

期日 医療機関名（診療科目） 所在地 電話
※医師会休日診療所(内・小)
近藤医院(婦・内)
※医師会休日診療所(内・小)
あいおいクリニック(内)
※医師会休日診療所(内・小)
片田医院(外・内)
※医師会休日診療所(内・小)
あらいクリニック(小・内)
※医師会休日診療所(内・小)
小鹿野中央病院(診療科はお問合せください)
※医師会休日診療所(内・小)
南須原医院(内・外)
※医師会休日診療所(内・小)
小鹿野中央病院(診療科はお問合せください)

熊木町
日野田町
熊木町
相生町
熊木町
下影森
熊木町
本町
熊木町
小鹿野町
熊木町
長瀞町
熊木町
小鹿野町

23-8561
22-0043
23-8561
26-7001
23-8561
22-1801
23-8561
25-2711
23-8561
75-2332
23-8561
66-2038
23-8561
75-2332

3日㊗

4日㊗

5日㊗

6日㊐

13日㊐

20日㊐

27日㊐

期日 所在地 電話
秩父市立病院
秩父市立病院
皆野病院
秩父病院
皆野病院
秩父市立病院
皆野病院

3日㊗
4日㊗
5日㊗
6日㊐
13日㊐
20日㊐
27日㊐

桜木町
桜木町
皆野町
和泉町
皆野町
桜木町
皆野町

23-0611
23-0611
62-6300
22-3022
62-6300
23-0611
62-6300

医療機関名

休日急患
当 番 医

平 日 夜 間
小児初期救急

休 日 在 宅
歯科当番医

秩父保健所からの
お 知 ら せ

障 害 者 の
相 談 窓 口

小鹿野
文化センター

●隔月（偶数月）実施
相談員　　　　　　  日時　　　　　　　　 会場

▶問合せ／総務課 ☎75-1221人権相談

岩田明子さん
常木修一さん

6月19日（火）
10：00～12：00

【お詫び】
　広報「おがの」4月号(151号)のP12『心配ごと相談』にお
いて、相談員の名前に誤りがありました。
　謹んでお詫び申し上げます。
　4月より相談員は山崎登志男さんになりました。

お別れ会
「おおきくなったね！」
お別れ会
「おおきくなったね！」

楽
し
い
こ
と 

い
�
ぱ
い

あ
る
よ
！

いろいろな出し物
を大勢の親子さん
が笑顔で楽しんで
くれました。▶

▲子育てサークルMe～Ro♪y「ぞう
さんのぼうし」を演じてくれました。

広報おがの 医療•無料相談 子◆育◆て◆支◆援◆

セ◆ン◆タ◆ー
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子育て支援 広報おがの

情 報
応援します! !  あなたの子育て

申込＆問合せ ☎75-0550

親子で遊びに
来てね。
待っています！


